



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2024 г. № 749-П  
Челябинск

О внесении изменений в  
постановление Правительства  
Челябинской области  
от 12.02.2024 г. № 100-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Челябинской области от 12.02.2024 г. № 100-П «О Порядке предоставления в 2024 году из областного бюджета субсидий организациям воздушного транспорта на осуществление международных воздушных перевозок пассажиров» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 13 февраля 2024 г.) следующие изменения:

1) в наименовании слова «2024 году» заменить словами «2024 – 2025 годах»;

2) в пункте 1 слова «2024 году» заменить словами «2024 – 2025 годах»;

3) в Порядке предоставления в 2024 году из областного бюджета субсидий организациям воздушного транспорта на осуществление международных воздушных перевозок пассажиров, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «2024 году» заменить словами «2024 – 2025 годах»;

в пункте 1 слова «2024 году» заменить словами «2024 – 2025 годах» в обоих случаях;

в подпункте 2 пункта 2 слова «в период с 1 января 2024 года по 20 декабря 2024 года» исключить;

в пункте 3 слова «комплекса процессных мероприятий» заменить словами «регионального проекта»;

в пункте 4 слова «в 2024 году» заменить словами «в соответствующем финансовом году»;

в абзаце первом пункта 8 слова «даты принятия решения о предоставлении субсидии» заменить словами «даты подачи заявки об участии в отборе (далее именуется – заявка)»;

в пункте 9:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«9. Для подтверждения соответствия требованиям, указанным в пункте 8 настоящего Порядка, авиаперевозчик представляет в Министерство в сроки, установленные в объявлении о проведении отбора для подачи заявок, следующие документы:»;

по тексту подпунктов 1 – 9 слова «даты принятия решения о предоставлении субсидии» заменить словами «даты подачи заявки»;

в подпункте 11 слова «даты принятия решения о предоставлении субсидии» заменить словами «даты подачи заявки»;

абзац девятнадцатый признать утратившим силу;

в пункте 10:

в абзаце первом слова «в сроки, указанные в пункте 9 настоящего Порядка,» исключить;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Документы, указанные в настоящем пункте, представляются получателем субсидии ежемесячно в срок не позднее 25 числа месяца, следующего за месяцем, в котором осуществлены воздушные перевозки (за исключением осуществления воздушных перевозок в период с 1 декабря 2025 года по 22 декабря 2025 года). Документы, указанные в настоящем пункте, для подтверждения фактически понесенных затрат на осуществление воздушных перевозок в период с 1 декабря 2025 года по 22 декабря 2025 года представляются получателем субсидии не позднее 25 декабря 2025 года.»;

в пункте 11:

в абзаце первом слова «в пунктах 9, 10» заменить словами «в пункте 10»;

подпункт 1 признать утратившим силу;

в подпункте 2 слова «рассматривает документы, указанные в пунктах 9, 10» заменить словами «рассматривает и проверяет документы, указанные в пункте 10»;

абзац первый пункта 15 дополнить словами «, в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее именуется – система «Электронный бюджет»)»;

в пункте 16:

абзац второй после слов «предоставления субсидии» дополнить словами «в 2024 году»;

после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«Характеристикой результата предоставления субсидии в 2025 году является количество рейсов с 1 января 2025 года по 22 декабря 2025 года.»;

в пункте 19:

после слова «представляет» дополнить словами «в 2024 году»;

после слов «за IV квартал» дополнить словами «2024 года»;

дополнить абзацем следующего содержания:



«Получатель субсидии представляет в 2025 году в Министерство посредством системы «Электронный бюджет» ежеквартальный отчет о достижении значений результата предоставления субсидии, а также его характеристики не позднее 10 рабочего дня месяца, следующего за отчетным кварталом (за IV квартал 2025 года – не позднее 25 декабря 2025 года).».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзацев пятого, седьмого – семнадцатого, двадцать второго подпункта 3 пункта 1, которые вступают в силу с 1 января 2025 года.

Председатель  
Правительства Челябинской области



А.Л. Текслер

